[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

УÇЫРМА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2022.06.08  61 №

Уçырма ялě

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОБИКШИХСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022  № 61
Деревня Малые Бикшихи

	О внесении изменения в постановление администрации Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 23.10.2020 № 90 «О совершении нотариальных действий»

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органами  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 1, 37, 39 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. № 4462-1, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от  7 февраля 2020 г. № 16, Уставом Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 18 января 2013 года № 27/1, Администрация Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от  23 октября 2020 г. № 90 «О совершении нотариальных действий», следующее изменение:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. При совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 7 февраля 2020 г. № 16.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

                            Н.А. Петрова